TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Estado do Paraná

RxterJudjcjárlo Ata nO. OS/2011

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. OS/2011

Aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e onze na sede do
Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101,
Centro Cívico, Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no
CNPJ/MF sob o nO. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo
Excelentíssimo Senhor Desembargador CELSO ROTOLl DE MACEDO, em
conformidade com o resultado do Pregão Presencial nO. 74/2010, devidamente
homologado às fls. 570 e 571 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei
8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto
3.931/2001, REGISTRAROS PREÇOS para eventual aquisição de materiais de
expediente, conforme indicado abaixo, em conformidade com o pregão e com as
cláusulas e condições que se seguem.

1 - PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nO. 213.426/2010;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Presencial nO.74/2010;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de
expediente;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 21/10/2010 às 14:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Chefe da Divisão de Administração de Materiais do
Departamento do Patrimônio;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Rua Flávio Dallegrave, 6161 - Ahú - Curitiba -
Paraná;

12 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

8 - PREGOEIRO: Clayson do Nascimento Andrade;

nil ~
CEP 80.530-100 J
9--

1
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná

11- RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO:
do Patrimônio;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Chefe da Divisão de
Administração de Materiais do Departamento do Patrimônio;

9 - EQUIPE DE APOIO: Pedro Augusto Nauffal de Azevedo, Lelaine do Rocio Brum
Fernandes, Silvia Travaglia Basso, Cesar Augusto Bredow, Igor de Oliveira Rech e
Inês Tiemi Hirabayashi de Oliveira;

\
-'

Estado do PRraná

PoderJudidãrio

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. OS/2011

12.1 - NELSON NATALÍCIO MOREIRA ME, CNPJ10.287.392/0001-75, com sede
na Rua Frederico Lambertucci, 1387 - Fazendinha - Curitiba - Paraná - CEP:
81.330-000 - Fone (41) 3229-4041 - Fax: (41) 3229-4041 - email:
comercialnnm@ig.com.br, neste ato representada pelo Senhor Edvaldo Vilha do
Lago, RG8.205.186-4/PR e CPF050.497.599-43;

I Máximo Produto R$

8 1.000 jogos Índice alfabético 5x8 4,24

9 1.000 jogos Índice alfabético 6x9 5,60

10 1.000 jogos Índice alfabético 4x6 2,45

13 5.000 und Régua plástica 30 cm 0,13

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame Iicitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 14 de janeiro de 2011.

Inê.~'Oliveira
Testemunha

~ ~ Vilha do Lago
Nelson Natalício Moreira ME

J&~~~~
Testemunha

2
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP80.530-100

mailto:comercialnnm@ig.com.br,

Estado do PrunnA.
PoderJudidiuio

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. OS/2011

Celso Rotoli de Macedo
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

12.2 - DIAL DEPARTAMENTOS LTDA., CNPJ09.008.570/0001-00, com sede na
Rua Irmgard Carl, 225 - sala 1 - Asilo - Blumenau - Santa Catarina - CEP:
89.037-555 Fone (47) 3237-5550 Fax: (47) 3237-5550 - email:
dialdepartamentos@hotmail.com, neste ato representada pelo Senhor Fabrizio
Rosso, RG3.088.670-8/SC e CPF031.149.489-79;

I Máximo Produto RS

2 15.000 cx Grampo para processo nO 8 1,40

3 15.000 cx Grampo para processo nO 10 1,78

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame Iicitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, as . am as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para .":\1~ surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso. ~ ~~

")o. ':ao..
..,<S' 1.."l>'1à

Curitiba, 14 de janeiro de 2011. ~~ &

~~fr Fabrizio Rosso
Dial Departamentos LTDA.

Oliveira Y~â..:~
" loise ,wchhOIZ Y
Testemunha

3
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná • CEP

mailto:dialdepartamentos@hotmail.com,

Estado do Pamnâ

Poder Judidârio

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. OS/2011

12.3 - K&K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA., CNPJ 06.064.658jOOOl-43,
com sede na Rua Nicolau Scheffer, 131 - Santa Candida - Curitiba - Paraná - CEP:
82.640-390 - Fone (41) 3077-5377 - Fax: (41) 3077-5377 - email: contato
@kekpapelaria.com.br, neste ato representada pelo Senhor Rafael Chigueo Kimura,
RG5.530.340-1jPR e CPF859.661.349-87;

I Máximo Produto R$

4 3.000 cx Grampo para grampeador 24x13 7,24

12 5.000 und Régua plástica 50 cm 0,59

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame Iicitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 14 de janeiro de 2011.

~~
Celso Rotoli de Macedo

Presidente do Tribunal de Justiça do
Estado do Paraná

d&~rr \li C7'-.
Rafael Chigueo Kimura

K&K Papelaria e Informática LTDA.

liveira

4
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-100

mailto:@kekpapelaria.com.br,

Estado do Paraná

Poder Judiciãrio

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. OS/2011

12.4 - LUIZ FERNANDO GONÇALVES PAPELARIA E INFORMÁTICA, CNPJ
12.047.135/0001-91, com sede na Rua Adinar dos Santos Ribeiro, 279 -
Fazendinha - Curitiba - Paraná - CEP: 81.330-070 - Fone (41) 9641-9083 - Fax:
(41) 3288-4022 - email: victorvilha@hotmail.com. neste ato representada pelo
Senhor Victor Vilha, RG3.473.222-1/PR e CPF500.201.109-87;

I Máximo Produto R$

1 30.000 ex Grampo para grampeador 26/6 1,24

5 5.000 und Grampeador 26/6 8,68

7 2.000 und Grampeador para 100 folhas 18,92

16 5.000 und Tesoura 1,61

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame Iicitatério.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 14 de janeiro de 2011.

~-------
Celso Rotoli de Macedo

Presidente do Tribunal de Justiça do
Estado do Paraná

,/
Inês Ti1fmfí:iíÇab~vasfit"1:te"""Oliveira

Testemunha
I

~~ç{~
Test~~nha

5
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-100

mailto:victorvilha@hotmail.com.

Estado do Paranã

PoderJudiciãrio

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. OS/2011

12.5 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO, CNPJ 81.431.777/0001-02, com sede na
Rua Valentin Bosa Filho, 170 - Butiatuvinha - Curitiba - Paraná - CEP: 82.400-130
- Fone: (41) 3273-3055 - Fax: (41) 3273-3055 - email: marcore@brturbo.com.br,
neste ato representada pelo Senhor Marcos Aurélio Collaço, RG 3.919.888-6/PR e
CPF535.901.479-20;

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 14 de janeiro de 2011.

~~ cel5OR();oli de Macedo
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

/
Inês Ti~liveira

TeJtemunha

Ma~~~Ollaço
Marcos Aurélio Collaço

~.;A~
Testemunha

6
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-100

mailto:marcore@brturbo.com.br,

Estado do Paranil.
PoderJudk:ilu1o

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. OS/2011

12.6 - COMERCIAL ROTCIV LTDA., CNPJ07.081.343/0001-77, com sede na Rua
Coronel João Antonio Xavier, 670 - Centro - Araucária - Paraná - CEP: 83.702-420
- Fone: (41) 3642-4628 - Fax: (41) 3642-4628, email: comercial.rotciv
@terra.com.br, neste ato representada pelo Senhor João Noel Ferreira, RG
4.520.073-6 e CPF654.937.889-34;

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame Iicitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 14 de janeiro de 2011.

-
Celso Rotoli de Macedo

Presidente do Tribunal de Justiça do
Estado do Paraná

Inês Ti .0~o
Tes~~~ha

7
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná • CEP 80.530-100

mailto:@terra.com.br,

e.
Estado do Paraná-Poder Judiciário

PROTOCOLO N° 213.426/2010

Senhor Presidente:
Tenho a honra de apresentar a Vossa Excelência,
nesta data, o presente expediente.

PREGÃO PRESENCIAL N° 74/2010

I - HOMOLOGO o julgamento de fls. 523 usque 535 e 563 usque 564,
devidamente rubricadas, constantes da ata do PREGÃO PRESENCIAL nO
74/2010;

11 - CONFIRMO a adjudicação do objeto do presente procedimento para
registro de preços para eventual aquisição de material de expediente,
observadas as disposições legais, às empresas:

1) NELSON NATALíCIO MOREIRA ME, CNPJ nO 10.287.392/0001-75,
pelos valores unitários abaixo:

Item Valor Unitário Qtde Total
08 R$ 4,24 1.000
09 R$ 5,60 1.000
10 R$ 2,45 1.000
13 R$ 0,13 5.000

2) DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME, CNPJ nO 09.008.570/0001-00,
pelos valores unitários abaixo:

Item Valor Unitário Qtde Total
02 R$ 1,40 15.000
03 R$ 1,78 15.000

3) K & K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA EPP, CNPJ nO
06.064.658/0001-43, pelos valores unitários abaixo:

Item Valor Unitário Qtde Total
04 R$ 7,24 3.000
12 R$ 0,59 5.000

Estado do Paraná-Poder Judiciário

PROTOCOLO N° 213.426/2010

4) LUIZ FERNANDO GONÇALVES PAPELARIA E INFORMÁTICA,
CNPJ nO12.047.135/0001-91, pelos valores unitários abaixo:

Item Valor Unitário Qtde Total
01 R$ 1,24 30.000
05 R$ 8,68 5.000
07 R$ 18,92 2.000
16 R$ 1,61 5.000

5) MARCOS AURÉLIO COLLAÇO, CNPJ nO81.431.777/0001-02, pelos
valores unitários abaixo:

Valor Unitário
R$ 1,04

Qtde Total
15.000

6) COMERCIAL ROTCIV LTDA, CNPJ nO 07.081.343/0001-77, pelos
valores unitários abaixo:

Valor Unitário
R$ 5,92

Qtde Total
2.000

11I - Ao Departamento do Patrimônio para convocação dos vencedores do
certame para assinatura da Ata de Registro de Preços e providências
acerca dos itens 11 e 15 conforme julgamento de fls. 563 usque 564;

IV - Publique-se.

Em,zl de dezembro de 2010.

c::::::::::::.::::::~~ ...,...
CELSO ROTOLl DE MACEDO
Presidente do Tribunal de Justiça

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009